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Bakterie, czekolada i pasja naukowa

Aleksandra Ziembińska zdobyła pierwszą nagrodę, a rok później honorowe wyróżnienie w konkursie
popularyzatorskim Forum Akademickiego, organizowanym pod patronatem Ministerstwa Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Jest na trzecim roku studiów doktoranckich, pisze pracę z biologii
molekularnej. Zajmuje się osadem czynnym - mieszaniną mikroorganizmów, które są powszechnie
wykorzystywane do biologicznego oczyszczania ścieków. Obecnie pracuje na materiale genetycznym,
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czyli na DNA izolowanym z takiej mieszaniny.

"Pierwszy raz wzięłam udział w konkursie przypadkowo. W 2005 roku byłam na stażu w Estonii.
Miałam tam duże pole do popisu, do dyspozycji świetne laboratorium, dobry sprzęt, dlatego
postanowiłam napisać o swojej naukowej przygodzie" - wspomina. Okazało się, że jury konkursu
doceniło artykuł i dorobek badaczki, przyznając jej pierwszą nagrodę w konkursie.

CZY BAKTERIE LUBIĄ CZEKOLADĘ?

Drugi raz, w 2006 roku, podeszła do konkursu ambicjonalnie. Jej tekst pt. "Czy bakterie lubią
czekoladę?" uzyskał honorowe wyróżnienie.

"Tytuł artykułu jest bardzo mylący - można pomyśleć, że chodziło mi o bakterie osadu zębnego" -
tłumaczy jego autorka. "Tymczasem są to bakterie, które bytują w gardle i górnych drogach
oddechowych człowieka i rosną na podłożu, które wygląda jak mleczna czekolada zestalona na płytce.
Nazwa tego podłoża to agar czekoladowy" - wyjaśnia.

Ziembińska opisała własny projekt badawczy z czasów studenckich. Jak mówi, będąc w Danii jako
uczestniczka programu stypendialnego Socrates, prowadziła tam badania dotyczące bakterii
z rodzaju Haemophilus - jego różnorodności genotypowej. "Celem projektu było porównanie
wyizolowanych bakterii na poziomie genetycznym. Dostaliśmy zadanie, aby zbadać różnorodność
szczepów bakterii występujących w naszych własnych gardłach i w jamie ustnej. Badaliśmy własny
materiał metodami do których wcześniej nie mieliśmy dostępu, choć oczywiście w Polsce były już
dostępne, niestety nie dla studentów - to było fascynujące, ponieważ mogliśmy się przekonać, jak
każdy z nas jest pod tym względem indywidualny" - opowiada z pasją.

Działalność popularyzatorska i praca dydaktyczna nie przeszkadza Ziembińskiej w pracy naukowej.
Jej praca doktorska ma charakter badań podstawowych, jednak w przyszłości mają one szansę zostać
wykorzystane w intensyfikacji procesu oczyszczania ścieków.

PAP - Nauka w Polsce, Agnieszka Uczyńska

Skomentuj na forum
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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